
   
 

Smlouva o poskytování právních služeb 
uzavřená podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. a zákona č. 85/1996 Sb. mezi: 

 

 

Specialis s.r.o., advokátní kancelář 

IČ 097 49 632 

se sídlem  Palackého 151/10, 796 01 Prostějov 

zapsána u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. C 120648 

zastoupena jednatelem JUDr. Ing. Ondřejem Lichnovským, advokátem evid. č. ČAK 13017 

tel: ………………………….. 

e-mail: ………………………….. 

bankovní spojení  ………………………….. 

na straně jedné (dále jen jako „advokátní kancelář“) 

a 

 

OREDO s.r.o. 

IČ: 25981854 

se sídlem:  Nerudova 104/63, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 

zapsána  u Krajského soudu v Hradci Králové pod sp. zn. C 18628 

zastoupena  jednatelem Petrem Moravcem 

tel:  ………………………….. 

email: ………………………….     

na straně druhé (dále jen jako „klient“, advokát s klientem společně dále jen jako „smluvní strany“) 

I. 

Předmět právních služeb 

1. Na základě této smlouvy (dále jen „smlouva“) se advokátní kancelář zavazuje klientovi 

poskytovat níže specifikované právní služby a klient se zavazuje zaplatit advokátní kanceláři za 

poskytnutí služeb sjednanou odměnu. 

2. Předmětem této smlouvy je poskytování právních služeb spočívající v zastupování klienta 

v řízeních o kasačních stížnostech proti rozsudkům Krajského soudu v Hradci Králové ze dne 26. 

10. 2022, č. j. 31 Af 32/2018 - 207  a č. j. 31 Af 35/2018 - 195 (dále jen „spor“). Pro tento účel klient 

podepíše příslušnou plnou moc zmocňující k jednání advokátní kancelář či advokáty z řad právníků 

definovaných níže. 

3. Klient bere na vědomí, že předmětem právních služeb není zajišťování a kompletace důkazů. 

Pokud bude klient požadovat, aby z předaných materiálů byly vytvořeny materiály vhodné pro 

použití jako důkazy, pak tato práce bude účtována stejně jako odměna za právní služby. 



  2 / 10 
 

4. Advokátní kancelář pověřuje k vykonání jednotlivých úkonů právních služeb buď svou 

osobu, společníky, advokátní koncipienty a jiné své zaměstnance, trvale spolupracující advokáty a 

jejich zaměstnance, spolupracující daňové poradce a jejich zaměstnance, a to vždy za předpokladu 

zachování plné mlčenlivosti dle této smlouvy (uvedené osoby v této smlouvě jen jako „právníci“). 

Tyto osoby jednají na účet advokátní kanceláře. 

II. 

Právní vztah mezi advokátem a klientem 

1. Právní vztah mezi advokátní kanceláří a klientem se řídí zákonem o advokacii a dále 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„občanský zákoník“ nebo „ObčZ“), zejména pak ustanoveními příkazu dle § 2430 ObčZ a násl. 

2. Při vzniku právního klientského vztahu a v jeho průběhu má každý právník obecné zmocnění 

jednat vůči klientovi v rozsahu právního postavení zmocněné advokátní kanceláře. 

III. 

Poskytování právních služeb 

1. Hlavním úkolem advokátní kanceláře je poskytování výše specifikovaných právních služeb 

klientovi a případně jím označeným subjektům.  

2. Advokátní kancelář je povinna postupovat při zařizování záležitostí s odbornou péčí a podle 

pokynů klienta, v souladu s jeho zájmy, které jí jsou ze sdělení známé. Od pokynů klienta se může 

advokátní kancelář odchýlit, je-li to naléhavě nezbytné v zájmu klienta a klient nemůže včas 

poskytnout souhlas.  

3. Klient je povinen respektovat právní názor advokátní kanceláře. V případě, že klient nebude 

respektovat právní názor advokátní kanceláře, může to vést k odmítnutí dalšího poskytování služeb 

ze strany advokátní kanceláře a takové jednání může být jedním z důvodů ukončení poskytování 

právní služby dle této smlouvy.  

4. Advokátní kancelář je povinna zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 

dozvěděla v souvislosti s poskytováním právních služeb, pokud z povahy věci nevyplývá, že tyto 

informace je oprávněna poskytnout třetí osobě. To neplatí vůči osobám uvedeným v čl. I. odst. 6 

této smlouvy. Po schválení ze strany klienta je advokátní kancelář oprávněna při poskytování 

právních služeb spolupracovat s třetími osobami, je-li třeba jejich odborných znalostí, kterými sama 

nedisponuje, a je-li to přínosem pro klienta. Tyto práce třetích osob jsou pak považovány za práce 

advokátní kanceláře. Advokátní kancelář je povinna zajistit, aby jakákoliv třetí osoba podílející se 

na věci klienta byla povinna zachovávat mlčenlivost o všem, co se v souvislosti s tímto dozvěděla. 

5. Advokát je při poskytování právních služeb oprávněn nechat se zastoupit jiným advokátem či 

advokátním koncipientem. 

6. Advokátní kancelář je povinna bezodkladně informovat klienta, pokud poskytla právní služby 

třetí straně, jejíž zájmy by mohly být v rozporu se zájmy klienta. 



  3 / 10 
 

7. V souladu se zákonem o advokacii a etickým kodexem ČAK není advokátní kancelář vázána 

právním názorem klienta. Advokátní kancelář se řídí pokyny klienta, není však jimi vázána, jsou-li 

v rozporu s právním nebo stavovským předpisem. Pokud právní názor klienta nepovažuje advokátní 

kancelář pro ochranu jeho zájmů za optimální, s tímto svým odlišným názorem klienta seznámí. 

8. Klient je povinen předat advokátní kanceláři všechny listiny a sdělit veškeré informace, které 

s předmětem právních služeb přímo či nepřímo souvisejí a o které advokátní kancelář požádá, 

jestliže jsou nutné k řádnému a včasnému poskytnutí právních služeb. Klient se zavazuje v této 

souvislosti dohodnutým způsobem spolupůsobit, poskytovat potřebnou součinnost, přičemž 

odpovídá za včasné předložení a faktickou i formální bezvadnost poskytnutých dokladů, údajů a 

informací, jejich kompletnost a odbornost. Klient je povinen zajistit nezbytnou součinnost se všemi 

zainteresovanými osobami, a to po celou dobu účinnosti této smlouvy. 

IV. 

Způsob komunikace mezi smluvními stranami 

1. Smluvní strany se zavazují, že mezi sebou budou komunikovat výlučně skrze kontaktní údaje 

uvedené v této smlouvě nebo později sdělené. Za plnohodnotnou komunikaci je považována i 

výměna e-mailových zpráv, není-li dále ujednáno jinak. 

2. Komunikace mezi klientem a advokátní kanceláří bude probíhat elektronicky skrze emailové 

adresy uvedené v této smlouvě nebo emailové adresy dodatečně sdělené, a dále v ústní podobě 

v sídle nebo pobočce advokátní kanceláře či jiných obdobných místech. Za advokátní kancelář je 

přípustný jakýkoliv e-mail z domény advokátní kanceláře (specialis.cz). Za klienta je přípustný 

jakýkoliv mail z domény klienta, pakliže ten má vlastní doménu. Na žádost klienta může 

komunikace mezi smluvními stranami probíhat i formou telefonických hovorů, advokátní kancelář 

však klienta upozorňuje, že nemůže zabezpečit ochranu informací sdělených v průběhu 

telefonických hovorů. Klient se zavazuje zabezpečit důvěrnost elektronické komunikace ze své 

adresy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že informace o jakýchkoliv doručených dokumentech  

od protistrany, soudů či správních orgánů neprodleně oznámí druhé smluvní straně tím, že takové 

dokumenty zašle bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně, e-mailem, datovou schránkou, 

eventuálně poštou, dle vlastní volby. Tento postup se uplatní u všech soudních přípisů, rozsudků, 

podání, vyjádření, stanovisek a dokumentů zaslaných příslušnými orgány včetně soudů a státních 

úřadů. 

4. Advokátní kancelář nemá povinnost a ve smyslu předpisů o advokacii ani nesmí zjišťovat, zda 

informace poskytnuté klientem jsou správné a kompletní. 

5. Klient se zavazuje informovat advokátní kancelář, jestliže požádá jinou advokátní kancelář o 

právní služby nebo konzultaci během účinnosti této smlouvy. Důvodem tohoto ustanovení je zájem 

na koordinaci právních služeb k prospěchu klienta. 

6. V případě, že je pro poskytnutí právních služeb dle této smlouvy vyžadovaná plná moc 

vystavená klientem, připraví její návrh advokátní kancelář a klienta vyzve k jejímu podpisu. Klient 



  4 / 10 
 

je následně povinen požadavku na podepsaní plné moci vyhovět. Pokud je vyžadováno úřední 

ověření podpisu klienta, je klient rovněž povinen obstarat úřední ověření takového podpisu. 

V. 

Odměna za poskytování právních služeb 

1. Advokátní kancelář poskytuje právní služby zásadně za úplatu. Ve smyslu vyhlášky 

č. 177/1996 Sb., advokátní tarif, v účinném znění, je rozhodující pro stanovení výše odměny 

advokáta tato smlouva. Odměna byla mezi smluvními stranami sjednána následujícím způsobem: 

• v hodinové sazbě ve výši 3 000,- Kč + DPH za každou započatou hodinu poskytování právních 

služeb, nejvýše však do částky 200 000,-- Kč za zastoupení ve sporu. 

2. Advokátní kancelář má dále vůči klientovi právo na úhradu hotových výdajů a náhradu za 

promeškaný čas ve výši ½ sjednané hodinové sazby za hodinu, a pokud tato není sjednána, tak ve 

výši 1.500,- Kč za hodinu. Hotovými výdaji se rozumí zejména soudní, správní a jiné poplatky, 

cestovní výdaje, poštovné, znalecké posudky, překlady a opisy, pokud jsou uhrazeny za klienta 

advokátní kanceláří. Hotové výdaje, zejména soudní a jiné poplatky se klient zavazuje platit na 

základě pokynů advokátní kanceláře a ve lhůtách požadovaných soudními a jinými orgány veřejné 

moci.  

3. Je-li advokátní kanceláří plátce DPH, pak všechny platby a další úhrady advokátní kanceláři 

jsou předmětem daně z přidané hodnoty. Tyto platby tak budou navýšeny o zákonnou sazbu daně 

z přidané hodnoty. DPH v době podpisu této smlouvy činí 21 % z každé platby. Od DPH jsou 

osvobozeny soudní a správní poplatky.  

4. Advokátní kancelář vystaví klientovi vždy po vzniku práva na úplatu fakturu, kde vyúčtuje 

výši úplaty. Pro účely fakturace odměny a dalších výloh advokátní kanceláře smluvní strany 

souhlasí s doručováním těchto písemností na emailové adresy, které jsou uvedeny v této smlouvě. 

5. Nevyjádří-li klient s fakturou vystavenou na základě této smlouvy písemný nesouhlas či jiné 

písemné připomínky ve lhůtě splatnosti faktury, má se za to, že faktura byla vystavena oprávněně, 

a že klient s vyfakturovanou částkou plně souhlasí. 

6. Byla-li v souladu s tímto článkem sjednána záloha na poskytované právní služby, tak je tato 

smlouva sjednána s odkládací podmínkou účinnosti této smlouvy v podobě uhrazení sjednané 

zálohy na bankovní účet advokátní kanceláře uvedený na titulní straně této smlouvy. 

7. Pokud klient nezaplatí jakoukoliv část odměny za poskytování právních služeb nebo jinou 

platbu dle této smlouvy včas, zavazuje se z této částky uhradit úrok z prodlení ve výši 0,1 % za každý 

započatý den prodlení.  

8. Smluvní strany se dohodly, že pro případ, kdy advokátní kancelář obdrží jakékoli peněžní 

příjmy v souvislosti s poskytováním právních služeb klientovi, zejména přísudek či peněžní 

prostředky např. z narovnání, je advokátní kancelář oprávněn započíst své splatné nároky, zejména 

odměnu nebo úrok z prodlení, proti takto přijatým příjmům klienta. Toto ustanovení se nevztahuje 



  5 / 10 
 

na přijetí peněžních prostředků do úschovy nebo správy advokátní kanceláře, nedohodnou-li se 

smluvní strany písemně jinak. 

 

VI. 

Ukončení poskytování právních služeb 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a je možné ji ukončit zejména: 

a) dohodou smluvních stran, 

b) výpovědí této smlouvy učiněné klientem, 

c) výpovědí této smlouvy učiněné advokátní kanceláří. 

2. Klient je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv ukončit formou výpovědi i bez udání důvodu.  

3. Advokátní kancelář je oprávněna tuto smlouvu vypovědět pokud: 

a) důvěra mezi advokátní kanceláří a klientem je narušena, 

b) klient neposkytuje dostatečnou součinnost, 

c) klient nezaplatil advokátní kanceláři odměnu za poskytnuté právní služby ani po 

upomínce k zaplacení, 

d) klient advokátní kanceláři nesložil přiměřenou zálohu na odměnu za poskytnutí 

právních služeb, ačkoli byl k tomu ze strany advokátní kanceláře vyzván, 

e) klient opakovaně nerespektuje odborné stanovisko advokátní kanceláře, 

f) trvá-li klient i přes poučení advokátní kanceláře o tom, že jeho pokyny jsou v rozporu s 

právním nebo stavovským předpisem, aby advokátní kancelář přesto postupovala podle 

těchto pokynů, 

g) má-li pro to jiné oprávněné či vážné důvody. 

4. Advokátní kancelář je však povinna vypovědět smlouvu vždy, zjistí-li dodatečně některou z 

těchto skutečností: 

a) v téže věci nebo ve věci související již poskytla právní služby osobě, jejíž zájmy jsou v 

rozporu se zájmy klienta; 

b) informace, kterou má o jiném klientovi nebo o bývalém klientovi, by mohla neoprávněně 

klienta zvýhodnit; 

c) projednávání věci se zúčastnily osoby blízké advokátní kanceláře nebo jejím 

spolupracovníkům, zejména jejich rodinní příslušníci; 

d) zájmy klienta jsou v rozporu se zájmy advokátní kanceláře, jejích spolupracovníků nebo 

se zájmy osob jim blízkých. 

5. V případě výpovědi tato smlouva zaniká okamžikem doručení písemné výpovědi druhé 

smluvní straně. Advokátní kancelář je i po zániku této smlouvy povinna učinit všechny neodkladné 

úkony právní pomoci ve věcech klienta, pokud klient neučinil jiná opatření, za což mu náleží 

odměna dle podmínek této smlouvy. 



  6 / 10 
 

6. V případě zániku smlouvy vydá advokátní kancelář na výzvu klienta dokumentaci, kterou má 

v jeho případě k dispozici. Originály dokumentů klienta, které klient svěřil advokátní kanceláři v 

souvislosti s poskytováním právní pomoci, budou advokátní kanceláří vráceny klientovi. Advokátní 

kancelář je oprávněna si z nich pořídit kopie za účelem archivace a zdokumentování postupu 

poskytování právní pomoci. Obdobné platí o rozhodnutích státní moci, jakož i o podáních 

učiněných advokátní kanceláří, včetně přípisů advokátní kanceláře. Advokátní kancelář předá tyto 

listiny přednostně v originálech, pokud je má v držení. 

7. Dokumentace v elektronické podobě bude advokátní kanceláří klientovi předána na datovém 

nosiči nebo emailem či obdobným způsobem. 

8. Klient bere na vědomí, že dle zákona o advokacii je advokátní kancelář povinna archivovat 

spisovou agendu po dobu pěti let, pokud zvláštní právní předpis nestanoví dobu delší. Po uplynutí 

této doby může být spisová agenda skartována. 

VII. 

Odpovědnost advokátní kanceláře za škodu 

1. Advokátní kancelář odpovídá klientovi za újmu, kterou mu způsobila v souvislosti s 

poskytováním právních služeb na základě této smlouvy. Advokátní kancelář se může odpovědnosti 

zprostit, prokáže-li, že újmě nemohlo být zabráněno ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze na 

ní požadovat. 

2. Advokátní kancelář neodpovídá za újmu způsobenou z důvodů na straně klienta, zejména 

neposkytnutím součinnosti klientem nebo poskytnutím neúplných nebo nepravdivých informací 

nebo dokladů klientem. Advokátní kancelář rovněž neodpovídá za obchodní či marketingovou 

stránku podnikání klienta. 

3. Advokátní kancelář je pojištěna pro případ odpovědnosti za újmu způsobenou klientovi na 

částku ve výši minimálně 50.000.000,- Kč. Klient se zavazuje informovat bez zbytečného odkladu 

advokátní kancelář, pokud by možná předvídatelná újma způsobená advokátní kanceláří na základě 

této smlouvy mohla být vyšší než uvedená částka. V opačném případě neodpovídá advokátní 

kancelář za jakoukoliv újmu přesahující pojištění advokátní kanceláře. 

VIII. 

Zpracovávání osobních údajů a protiteroristický zákon 

1. Ochraně osobních údajů v advokátní kanceláři věnujeme velkou pozornost. Chápeme totiž, 

že diskrétnost a bezpečí všech informací, které nám sdělíte, je základem naší vzájemné důvěry. Proto 

je pro nás prioritou zajištění diskrétnosti a rovněž ochrany vašeho soukromí. 

2. Správcem osobních údajů klienta ve smyslu čl. 4 odst. 7 nařízení Evropského parlamentu a 

Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů (dále jen: „GDPR”) je advokátní kancelář (pro účely tohoto článku 

smlouvy se advokátní kancelář označuje také jako „správce“). Kontaktní údaje správce jsou uvedeny 

na titulní straně této smlouvy.  



  7 / 10 
 

3. Při poskytování právních služeb na určitých případech se správcem spolupracují na základě 

§ 15e zákona o advokacii (smlouva o trvalé spolupráci) následující advokáti: 

a) ………………………….; 

b) ………………………….; 

c) ………………………….; 

d) ………………………….. 

4. Pro ty případy, kdy poskytujeme právní služby se spolupracujícími advokáty, byla uzavřena 

smlouva o společném správcovství osobních údajů podle čl. 26 GDPR. Pro klienta jsou ze smlouvy 

o společném správcovství důležitá následující ujednání:  

a) odpovědnost za plnění povinností podle GDPR nese advokátní kancelář; 

b) pro případnou komunikaci s Úřadem pro ochranu osobních údajů byla zmocněna 

advokátní kancelář; 

c) komunikaci se subjekty osobních údajů, jakož i umožnění realizace jejich práv 

rovněž zajišťuje advokátní kancelář; 

d) poskytování informací podle čl. 13 GDPR zajišťuje advokátní kancelář. 

5. Předmětem podnikání advokátní kanceláře je výkon advokacie podle § 1 zákona o advokacii. 

Abychom vám mohli naše právní služby řádně poskytovat, potřebujeme k tomu vaše osobní údaje. 

Osobní údaje proto využíváme za těmito účely: 

a) jednáme společně o uzavření smlouvy o poskytování právních služeb a následně 

smlouvu plníme – poskytujeme klientovi právní služby. V tomto případě dochází ke 

zpracování osobních údajů na základě čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR, kdy zpracování 

údaje je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je klient, nebo pro 

provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost klienta; 

b) plníme právní povinnosti, které se pojí s poskytováním právních služeb. Konkrétně 

jsme povinni zejména vést účetní a daňovou evidenci, jakož i podle § 25 odst. 1 

zákona o advokacii vést o poskytování právních služeb přiměřenou dokumentaci. 

V tomto případě jsou osobní údaje zpracovávány na základě čl. 6 odst. 1 písm. c) 

GDPR, kdy je zpracování nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na nás 

vztahuje; 

c) potřebujeme údaje pro účely ochrany našich právních nároků. V tomto případě jsou 

osobní údaje zpracovávány na základě čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR, jde o zpracování 

nezbytné pro účely našich oprávněných zájmů, v tomto případě máte právo podat 

námitku proti zpracování osobních údajů. 

6. Při poskytování právních služeb zpracováváme vaše následující osobní údaje: jméno a 

příjmení, datum narození, identifikační číslo (IČO), daňové identifikační číslo (DIČ), číslo 

bankovního účtu, bydliště, e-mailovou adresu, telefonní číslo, naši vzájemnou komunikaci a dále 



  8 / 10 
 

také informace a dokumenty, které nám poskytnete pro účely poskytování právních služeb, jakož i 

nebytné údaje o svědcích nebo protistraně.  

7. Vezměte, prosím, na vědomí, že sdělení osobních údajů za účelem poskytování právních 

služeb je smluvním požadavkem. Bez jejich poskytnutí není možné právní služby řádně poskytovat. 

Proto v případě, kdy nám odmítnete nezbytné osobní údaje sdělit, je možné, že naopak advokátní 

kancelář nebude moci poskytnout své právní služby. 

8. Podle usnesení představenstva České advokátní komory č. 9/1999 Věstníku ze dne 8. 11. 1999, 

ve znění pozdějších předpisů, je advokátní kancelář povinna uchovávat dokumentaci o poskytování 

právních služeb a klientský spis po dobu 5 let ode dne, kdy došlo k ukončení poskytování právních 

služeb. 

9. Podle § 31 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, jsou účetní 

evidence archivovány po dobu 5 let od konce účetního období, kterého se týkají. 

10. Podle § 7b zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, jsme 

povinni daňovou evidenci uchovávat za všechna zdaňovací období, pro která neuplynula lhůta pro 

stanovení daně.  

11. Podle § 35 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je 

advokátní kancelář jakožto plátce DPH povinna uchovávat daňové doklady po dobu 10 let od konce 

zdaňovacího období, v němž se plnění uskutečnilo. 

12. Vedle správce a spolupracujících advokátů mohou mít k osobním údajům v omezeném 

rozsahu přístup také osoby, které advokátní kanceláři pomáhají při poskytování služeb. Při 

zpracování osobních údajů využíváme společnost Daňové spory, a.s., IČO: 277 08 365, která pro nás 

zajišťuje podpůrné kancelářské služby. Se zpracovatelem je uzavřena řádná smlouva o zpracování 

osobních údajů podle čl. 28 GDPR, která garantuje řádné zacházení s osobními údaji a dodržování 

bezpečnostních standardů. Dále mohou mít pouze v nezbytném rozsahu přístup k osobním údajům 

i příjemci z řad orgánů veřejné moci, a to v rámci jejich dozorové nebo kontrolní činnosti 

vykonávané na základě právních předpisů. Nicméně informace týkající se samotného výkonu 

advokacie a poskytování právních služeb jsou ze zákona chráněny advokátní mlčenlivostí a k těmto 

údajům nemají příjemci přístup. Poslední skupinou příjemců mohou být znalci, znalecké ústavy a 

vystavitelé odborných vyjádření v případě, že je v souladu s pokyny klienta zpracováván v 

souvislosti s poskytováním právních služeb znalecký posudek nebo odborné vyjádření. 

13. Osobní údaje klientů nepředáváme do 3. země (do země mimo EU) ani mezinárodní 

organizaci.  

14. Za podmínek stanovených v GDPR má klient následující práva:  

a) právo na přístup ke svým osobním údajům dle čl. 15 GDPR, které sestává z práva 

získat od správce potvrzení, zda osobní údaje, které se ho týkají, jsou či nejsou 

zpracovávány, a pokud je tomu tak, má právo získat přístup k těmto osobním údajům 

a k informacím vymezeným v článku 15 GDPR; 



  9 / 10 
 

b) právo na opravu osobních údajů dle čl. 16 GDPR, které se ho týkají, dále s 

přihlédnutím k účelům zpracování má klient právo na doplnění neúplných 

osobních údajů, a to i poskytnutím dodatečného prohlášení dle článku 16 GDPR, 

popřípadě právo na omezení zpracování dle čl. 18 GDPR;  

c) právo na výmaz osobních údajů dle čl. 17 GDPR, které spočívá v tom, že správce bez 

zbytečného odkladu vymaže osobní údaje, které se klienta týkají, jakmile již 

nebudou potřebné pro výše deklarované účely, a pokud není dán jiný zákonný 

důvod pro jejich další zpracování;  

d) právo vznést námitku proti zpracování dle čl. 21 GDPR;  

e) právo na přenositelnost údajů dle čl. 20 GDPR;  

f) právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů. 

15. Pro uplatnění svých práv nás můžete kontaktovat na adrese …………………………. nebo 

telefonicky na čísle +………………………….nebo dále na adrese Palackého 151/10, 796 01 

Prostějov, kde nás můžete navštívit osobně, nebo nám sem zaslat písemnost. 

16. Klient dále bere na vědomí, že advokátní kancelář je dle § 2 odst. 1 písm. g) zákona č. 253/2008 

Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (dále 

jen „AML zákon“) povinna při výkonu činnosti uvedené v tomto ustanovení (*) a v souvislosti s 

potíráním takového jednání, činit následující úkony: 

a) provést identifikaci klienta v případech uvedených v § 7 AML zákona způsobem 

uvedeným v § 8 AML zákona, 

b) provádět kontrolu klienta dle § 9 AML zákona spočívající v odhalování podezřelého 

obchodu, 

c) oznamovat podezřelé obchody České advokátní komoře způsobem dle § 18 AML zákona a 

usnesení představenstva České advokátní komory č. 2/2008. 

17. Kontrolní a oznamovací povinnost se nevztahuje na případy uvedené v § 27 odst. 1 AML 

zákona (poskytování právních porad nebo následným ověřováním právního postavení klienta, 

obhajoby klienta v trestním řízení, zastupování klienta v řízení před soudy, poskytování jakýchkoliv 

právních porad týkajících se trestních řízení nebo jiných řízení před soudy, a to bez ohledu na to, 

zda tato řízení již byla zahájena či nikoliv nebo zda již byla ukončena). 

18. Podezřelým obchodem se pro účely tohoto zákona rozumí obchod uskutečněný za okolností 

vyvolávajících podezření ze snahy o legalizaci výnosů z trestné činnosti nebo podezření, že v 

obchodu užité prostředky jsou určeny k financování terorismu, nebo že obchod jinak souvisí nebo 

je spojen s financováním terorismu, anebo při jeho uskutečnění nastala jiná skutečnost, která by 

mohla takovému podezření nasvědčovat. 

(*) Činnostmi uvedenými v § 2 odst. 1 písm. g) AML zákona, jsou zejména úschova peněz, cenných 

papírů nebo jiného majetku svého klienta anebo pokud poskytované služby spočívají v jednání 

jménem klienta nebo na jeho účet v případech uvedených v tomto ustanovení. 



  10 / 10 
 

IX. 

Ostatní a závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva může být měněna a doplňována jen za souhlasu obou smluvních stran, a to 

písemně formou po sobě jdoucích číselných dodatků. 

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní 

ustanovení platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení se použijí ustanovení 

obecně závazných právních předpisů upravujících otázku vzájemného vztahu smluvních stran. 

Smluvní strany se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které svým účelem 

nejlépe odpovídá záměru původního neplatného ustanovení. 

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden. Klient 

podpisem této smlouvy osvědčuje, že převzal jeden stejnopis této smlouvy podepsaný oběma 

smluvními stranami. 

4. Pokud v této smlouvě není uvedeno něco jiného, nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma 

smluvními stranami a účinnosti dne zveřejnění v Registru smluv. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva obsahuje jejich skutečnou a svobodnou vůli, což 

níže stvrzují svými podpisy. 

 

V Prostějově dne 15. 12. 2022 

 

__________________ ___________________________ 

OREDO s.r.o.   Specialis s.r.o., advokátní kancelář  

Petr Moravec       JUDr. Ing. Ondřej Lichnovský,  

jednatel       jednatel  

 

 


